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Nombre__________________________________Fecha_______________________________ 
 
La siguientes preguntas se realizan para comprobar qué tan bien comprendió la información presentada en este programa. 

 
1. El EPP es considerado la primera línea de defensa contra los peligros en el trabajo. 
 

a. verdadero 
b. falso 
 
2. Los cascos clase G están diseñados para trabajar cerca de electricidad de alto voltaje. 
 

a. verdadero 
b. falso 
 
3. Los anteojos de seguridad que cumplen con las normas de la ANSI contienen: 
_______________________________. 
 

a. una marca OSHA 
b.  una marca  ANSI  
c. la marca del fabricante 
d. las respuestas a y b 
e. las respuestas b y c 
 
4. Ningún tipo de guante es adecuado para todo tipo de trabajo. 
 

a. verdadero 
b. falso 
 
5. Las operaciones de despostillado y esmerilado, requieren que se utilice una careta en vez de anteojos de seguridad o 
gogles. 
 

a. verdadero 
b. falso 
 
6. La mayoría de las operaciones industriales requieren que el trabajador use calzado de seguridad con puntas de acero 
y__________. 
 

a. guardas para el metatarso 
b. anexos repelentes al fuego 
c. suelas resistentes a pinchazos 
 
7. Cuando trabaje por arriba del suelo, será necesario que  además del equipo de protección utilice un arnés de cuerpo 
y un acollador conectadas apropiadamente a un punto de anclaje aprobado. 
 

a. verdadero 
b. falso 
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DE PROTECCIÓN PERSONAL 

RESPUESTAS AL CUESTIONARIO DE REVISIÓN 
 
 

1. b 
 
2. b 
 
3. e 
 
4. a 
 
5. b 
 
6. c 
 
7. a 

 
 


